PAGE
8

Российская Федерация

Совет депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение  Радищевского  района

 Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

    « 31  »    мая    2017г.                  р.п. Радищево                             №    5/9
«О  внесении  изменений  в  решение Совета   депутатов   муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  23.12.2016г.   №16/31 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2017  год»

Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  23.12.2016г.   №16/31 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2017  год» (от 30.01.2017г. №1/1; 27.02.2017г. №2/2; 28.03.2017г. №3/3; 26.04.2017г. №4/6;) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской  области на 2017 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области на 2017 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в сумме  18728,508 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 7878,908 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в  сумме  20501,011 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в сумме 1772,503 тыс. рублей.
	1.2. Приложение 5  изложить в следующей

 редакции:

	Приложение № 5

к  решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на  2017 год»

от  31.05.2017г.  №5/9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования Радищевское городское поселение  Радищевского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	1044,728

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0,5

	 Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	01
	03
	60 0 00 00000

	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	03
	60 0 00 20000

	0,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	03
	60 0 00 20140

	0,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	60 0 00 20140
	500
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1044,228

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	01
	13
	60 0 00 00000

	1044,228

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	13
	60 0 00 20000

	1042,5

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	60 0 00 20130

	842,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	60 0 00 20130
	100
	207,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 20130
	200
	635,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	13
	60 0 00 20140

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	60 0 00 20140
	500
	200,0

	Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	01
	13
	60 0 00 71020

	1,728

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 71020
	200
	1,728

	Национальная оборона
	02

	158,94

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	158,94

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	02
	03
	60 0 00 00000

	158,94

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	60 0 00 51180

	158,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	60 0 00 51180
	100
	158,94

	Национальная экономика
	04

	7212,24

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	7212,24

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	04
	09
	60 0 00 00000

	1134,5

	Реконструкция автомобильных дорог
	04
	09
	60 0 00 31500

	1134,5

	Реконструкция автомобильных дорог на территории городского поселения
	04
	09
	60 0 00 31570

	1134,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	60 0 00 31570
	200
	1134,5

	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и внесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего использования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений  на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы.
	04
	09
	44 1 03 70600

	6077,74

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	44 1 03 70600
	200
	6077,74

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	10310,003

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	32,351

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	05
	01
	60 0 00 00000

	32,351

	Поддержка жилищного хозяйство
	05
	01
	60 0 00 35100

	32,351

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	60 0 00 35140

	32,351

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	60 0 00 35140
	200
	32,351

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1644,4

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	05
	02
	60 0 00 00000

	1644,4

	Поддержка коммунального хозяйство
	05
	02
	60 0 00 35100

	1644,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	60 0 00 35150

	1644,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	60 0 00 35150
	200
	1505,2

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	60 0 00 35150
	800
	139,2

	Благоустройство
	05
	03

	1763,6

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	05
	03
	60 0 00 00000

	1763,6

	Уличное освящение
	05
	03
	60 0 00 60001

	1657,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60001
	200
	1657,0

	Софинансирование проектов поддержки местных инициатив граждан
	05
	03
	60 0 00 60010

	6,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60010
	200
	6,6

	Софинансирование  проектов поддержки местных инициатив граждан  (благоустройство парка в р/п Радищево)
	05
	03
	60 0 00 S0420

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 S0420
	200
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	6869,652

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	05
	05
	60 0 00 00000

	6869,652

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	05
	05
	60 0 00 20000

	6869,652

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	05
	05
	60 0 00 20130

	6869,652

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	05
	05
	60 0 00 20130
	100
	2410,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	60 0 00 20130
	200
	4385,752

	Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья
	05
	05
	60 0 00 20170

	73,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	05
	60 0 00 20170
	800
	73,0

	Культура, кинематография
	08

	1640,5

	Культура
	08
	01

	1640,5

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	08
	01
	60 0 00 00000

	1640,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	08
	01
	60 0 00 20140

	1640,5

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	60 0 00 20140
	500
	1640,5

	Социальная политика
	10

	134,6

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	10
	01
	60 0 00 00000

	134,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	60 0 00 20090

	134,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	60 0 00 20090
	300
	134,6

	Всего:

	20501,011

	1.3. Приложение 6  изложить в следующей

 редакции:

	Приложение № 6

к  решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на  2017 год »
от  31.05.2017г.  №5/9

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение   Радищевского района

Ульяновской области на 2017 год

	Наименование
	Главный распорядитель
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация муниципального образования «Радищевский район  Ульяновской области
	503

	10329,959

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	503
	01
	03

	0,5

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	01
	03
	60 0 00 00000

	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	503
	01
	03
	60 0 00 20000

	0,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	503
	01
	03
	60 0 00 20140

	0,5

	Межбюджетные трансферты
	503
	01
	03
	60 0 00 20140
	500
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	503
	01
	13

	1044,228

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	01
	13
	60 0 00 00000

	1044,228

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	503
	01
	13
	60 0 00 20000

	1042,5

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	503
	01
	13
	60 0 00 20130

	842,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503
	01
	13
	60 0 00 20130
	100
	207,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	01
	13
	60 0 00 20130
	200
	635,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	503
	01
	13
	60 0 00 20140

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	503
	01
	13
	60 0 00 20140
	500
	200,0

	Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	503
	01
	13
	60 0 00 71020

	1,728

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	01
	13
	60 0 00 71020
	200
	1,728

	Национальная оборона
	503
	02

	158,940

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	503
	02
	03

	158,940

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	02
	03
	60 0 00 00000

	158,940

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	503
	02
	03
	60 0 00 51180

	158,940

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503
	02
	03
	60 0 00 51180
	100
	158,940

	Национальная экономика
	503
	04

	7212,24

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09

	7212,24

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	04
	09
	60 0 00 00000

	7212,24

	Реконструкция автомобильных дорог
	503
	04
	09
	60 0 00 31500

	1134,5

	Реконструкция автомобильных дорог на территории городского поселения
	503
	04
	09
	60 0 00 31570

	1134,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	04
	09
	60 0 00 31570
	200
	1134,5

	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и внесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего использования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений  на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы.
	503
	04
	09
	44 1 03 70600

	6077,74

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	04
	09
	44 1 03 70600
	200
	6077,74

	Жилищное хозяйство
	503
	05
	01

	32,351

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	01
	60 0 00 00000

	32,351

	Поддержка жилищного хозяйство
	503
	05
	01
	60 0 00 35100

	32,351

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	503
	05
	01
	60 0 00 35140

	32,351

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	01
	60 0 00 35140
	200
	32,351

	Благоустройство
	503
	05
	03

	106,6

	Софинансирование проектов поддержки местных инициатив граждан
	503
	05
	03
	60 0 00 60010

	6,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	03
	60 0 00 60010
	200
	6,6

	Софинансирование  проектов поддержки местных инициатив граждан  (благоустройство парка в р/п Радищево)
	503
	05
	03
	60 0 00 S0420

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	03
	60 0 00 S0420
	200
	100,0

	Культура, кинематография
	503
	08

	1640,5

	Культура
	503
	08
	01

	1640,5

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	08
	01
	60 0 00 00000

	1640,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	503
	08
	01
	60 0 00 20140

	1640,5

	Межбюджетные трансферты
	503
	08
	01
	60 0 00 20140
	500
	1640,5

	Социальная политика
	503
	10

	134,6

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	10
	01
	60 0 00 00000

	134,6

	Пенсионное обеспечение
	503
	10
	01
	60 0 00 20090

	134,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	503
	10
	01
	60 0 00 20090
	300
	134,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство.

 Муниципальное казенное учреждение «Надежда» муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	503
	05

	10171,052

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02

	1644,4

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	02
	60 0 00 00000

	1644,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	503
	05
	02
	60 0 00 35100

	1644,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	503
	05
	02
	60 0 00 35150

	1644,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	02
	60 0 00 35150
	200
	665,2

	Иные бюджетные ассигнования
	503
	05
	02
	60 0 00 35150
	800
	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	530
	05
	02
	60 0 00 35150
	200
	840,0

	Иные бюджетные ассигнования
	530
	05
	02
	60 0 00 35150
	800
	29,2

	Благоустройство
	503
	05
	03

	1657,0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	03
	60 0 00 00000

	1657,0

	Уличное освящение
	503
	05
	03
	60 0 00 60001

	1657,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	03
	60 0 00 60001
	200
	1657,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	503
	05
	05

	6869,652

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	05
	60 0 00 00000

	6869,652

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	503
	05
	05
	60 0 00 20000

	6869,652

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	503
	05
	05
	60 0 00 20130

	6796,652

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503
	05
	05
	60 0 00 20130
	100
	2410,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	503
	05
	05
	60 0 00 20130
	200
	4385,752

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья
	503
	05
	05
	60 0 00 20170

	73,0

	Иные бюджетные ассигнования
	503
	05
	05
	60 0 00 20170
	800
	73,0

	Всего:

	20501,011

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                     С.В.Стрелкова
Пояснительная записка

к Решению Совета Депутатов Муниципального Образования

Радищевское городское поселение Радищевского района

Ульяновской области

В  расходной части бюджета произведены следующие передвижки:
	Наименование
	Код расхода
	Сумма,  тыс. руб.

	Снегоочистка
	503 05 05 60 000 20130 244
	-100,00

	Софинансирование  проектов поддержки местных инициатив граждан  (благоустройство парка в р/п Радищево)
	503 05 03 60 000  S0420 244
	+100,0

	Итого:

	0,0

Начальник отдела финансов                                                 Л.Н. Мельникова